
Nº 228, segunda-feira, 25 de novembro de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

259 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   34/2013 
 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão de Pregão torna público que, realizará as 09:00 h do dia 
05/12/2013,  Pregão  Presencial  destinado  a  CONTRATAÇÃO  DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSTRU- 
MENTOS MUSICAIS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOU- 
RADA/BA, EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EM- 
PREENDENDOR INDIVIDUAL - MEI, MICRO EMPRESA - ME 
E/OU  EMPRESA DE  PEQUENO PORTE -  EPP.  Os  interessados 
poderão  adquirir  o  edital  e  seus  anexos,  até  as  12:00  hs  do  dia 
03/12/2013, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Amé- 
rica Dourada. Tel: (74) 3692-2000. 

 
RAMONN RABELO DE ANDRADE 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS No-   10/2013 

 
Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde na Comunidade do 
Limoeiro, Zona Rural do Município de Barra. Abertura: 10/12/2013, 
09hs. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações: Av. 02 de julho, 70, 
Centro ou (74) 3662 2101. Barra - BA, 22/11/2013. Francina da Cruz 
Rabelo Neta, Presidente da COPEL. 

 
Barra-BA, 22 de Novembro de 2013 

FRANCINA DA CRUZ RABELO NETA 
Presidente da COPEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   35/2013 

 
PA nº 857/2013 
Objeto:  Aquisição de  materiais  de  construção destinados a  manu- 
tenção da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades de Saúde, Posto 
de Saúde da Família, CTA/SAE, Centro de Saúde Leonidia Ayres de 
Almeida, Posto 24  horas, Hospital da  Mulher, Hospital Municipal 
Eurico  Dutra,  Centro  de  Controle  de  Zoonoses,  VIEP,  Vigilância 
Epidemiológica  e  CEREST  no  município  de  Barreiras.  Abertura: 
06/12/2013, 09hs,  tel  (77)  3613-8337 -  Jean  Carlos Alves  Luíz  - 
Presidente  da   COPSEL,  Decreto  nº   354/2013.  Barreiras  (BA), 
21/11/2013. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   90/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, em acordo 

com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada 
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 90/2013, cujo ob- 
jeto é contratação empresa(s) para fornecimento de móveis, eletroe- 
letrônico, eletrodoméstico e equipamentos, destinados a Atenção Bá- 
sica de Saúde e as Unidades de Saúde da Família, de recursos oriun- 
dos do PMAQ (Programa de Melhoria, Acesso e Qualidade). Será 
realizada no dia 04.12.2013 às 14:30 h. no auditório da Secretaria 
Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n - Centro. 
O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura. Os demais atos desse 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município na pagina 
www.candidosales.ba.io.org.br. 
 

Cândido Sales, 22 de novembro de 2013. 
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS No-   3/2013 

 
Torna público objetivando a contratação de empresa espe- 

cializada para construção da Unidade Básica de Saúde da Família - 
UBS no bairro Vitória. Cipó - BA, 22/11/2013. Paulo Eduardo Sal- 
danha da Silva - Presidente da CPL. 
 

Cipó-BA, 22 de Novembro de 2013 
PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
DO ALMEIDA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013 
 

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Conceição do Almeida torna público para conhecimento dos inte- 
ressados que fica para as 09:00 h do dia 10 de dezembro de 2013, na 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-   87/2013 
 

A Pregoeira e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 
de   Fátima,   designada   pelo   Decreto   Municipal   009/2013,   de 
02/01/2013, com base no art. 4º incisos I e IV da Lei 10.520/2002, 
Decreto 003/09, torna público a publicação do Edital de Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº. 087/2013, cujo Objeto é 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TRANSPORTE ESCOLAR, conforme 
especificação  anexa   ao   Edital.   O   prazo   para   a   abertura   será 
05/12/2013, às 10h30min. Os interessados poderão adquirir o Edital 
sem custo unitário na sede da Prefeitura Municipal, a Avenida Tan- 
credo Neves, s/n no horário das 08h00min as 12h00min, ou con- 
tatando informações pelo telefone (75) 3658-2336 - ou pelo site 
www.fatima.ba.gov.br 
 

Fátima-BA, 21 de Novembro de 2013. 
MARÍLIA CARDOSO FONTES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA 
 

EXTRATO DO CONTRATO No-   617/2013 
 
CONTRATANTE:    Prefeitura    Municipal    de    Ibicoara,    CNPJ 
13.922.588/0001-82  /CONTRATADA:  JC  CONSTRUÇÕES  -ME- 
CNPJ15.328.570/0001-82,Rua Joaquim Gonçalves Pedreira Número 
286-Barra Choça -Bahia /OBJETO: p/Construção de UBSF na Tv 
Minas Gerais Nº 0, centro/ FUNDAMENTO LEGAL: Legal: Art. 24, 
Inciso X da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98/PAGA- 
MENTO: R$ 407.503,80 /VIGÊNCIA: DE 21/10/2013 a 21/10/2014 
/Dotação Orçamentária: 205-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ- 
DE /1007-CONSTRUÇAO REFORMA E REEQ. DE UNIDADES 
DE SAÚDE /4490.51.00.00-OBRAS E INSTALAÇÕES. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-   7/2013 

 
A CPL após verificar todos os aspectos contábeis e jurídicos, 

Adjudica e Homologa a TP 07/2013 em favor da JC CONSTRU- 
ÇÕES Ltda. -ME, de CNPJ 15.328.570/0001-8- Rua Joaquim Gon- 
çalves   Pedreira   Nº286-Barra   Choça   -Bahia,   no   valor   de   R$ 
407.503,80, p/Construção de UBSF na Travessas Minas Gerais Nú- 
mero 0 centro-. 
 

Em 22 de novembro de 2013. 
DANILO BARBOSA RIBEIRO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
o-

 

PREGÃO PRESENCIAL No-   36/2013 Sala de Reunião de Licitações da Prefeitura, o julgamento do Tomada 
PREGÃO PRESENCIAL N 41/2013 

PA nº 931/2013 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro 
total de veículos novos que compõem a frota do Fundo Municipal de 
Saúde de  Barreiras. Abertura: 09/12/2013, 09hs tel  (0**77) 3613- 
8337 - Jean Carlos Alves Luíz - Presidente da COPSEL, Decreto nº 
354/2013. Barreiras (BA), 21/11/2013. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   37/2013 

 
PA nº 932/2013 
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de toldos, 
lonas de  fechamento e  sanitários químicos destinados a  eventos a 
serem realizados pela Secretaria Municipal de Saúde, Feiras de Saú- 
de, Central de Regulação, Hospital da Mulher, Hospital Municipal 
Eurico  Dutra,  CAM,  CEREST,  Vigilância  Epidemiológica e  Vigi- 
lância  Sanitária  no  Município  de  Barreiras.  Abertura:  10/12/2013, 
09hs tel (0**77) 3613-8337 - Jean Carlos Alves Luíz - Presidente da 
COPSEL. Barreiras (BA), 21/11/2013. 

 
Barreiras-BA, 22 de Novembro de 2013 

JEAN CARLOS ALVES LUÍZ 
Presidente da COPSEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-   350/2013 
 

TOMADA DE PREÇOS N°. 06/2013. Objeto: construção da sede do 
CREAS (Centro de Referência Especializado de Assistência Social) 
neste município, conforme especificações contidas no edital. Con- 
tratado: Souza Brito Engenharia Ltda. Prazo: 08 (oito) meses. Valor: 
R$ 282.857,15. Caculé, 15 de outubro de 2013. 

 
EXTRATO DE CONTRATO No-   354/2013 

 
TOMADA DE PREÇOS N°. 07/2013. Objeto: Reforma dos PSF'S 
Dr. Filinto Alves De Brito E Dra. Dolores Oliveira Silva, neste 
município. Contratado: Souza Brito Engenharia Ltda. Prazo: 03 (três) 
meses. Valor: R$ 218.174,66. Caculé, 23 de outubro de 2013. 

 
EXTRATO DE CONTRATO No-   355/2013 

 
TOMADA  DE  PREÇOS  N°.  08/2013.  Objeto:  construção  de  01 
(uma) unidade básica de saúde, na comunidade de Várzea Grande, 
neste município. Contratado: Souza Brito Engenharia Ltda. prazo: 06 
(seis) meses. Valor: R$ 403.920,00. Caculé, 24 de outubro de 2013. 

de Preço Nº 003/2013, que tem como objetivo a contratação de 
empresa especializada para a realização de serviços de engenharia 
consistente em obra pública de construção de uma Unidade Básica de 
Saúde (UBS), conforme especificações e quantitativos constantes dos 
anexos deste edital.Conceição do Almeida, 21 de novembro de 2013, 
Carlos José Santos, Presidente. 
 

TOMADA DE PREÇOS No-   4/2013 
 

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Conceição do Almeida torna público para conhecimento dos inte- 
ressados que fica para as 09:00 h do dia 12 de dezembro de 2013, na 
Sala de Reunião de Licitações da Prefeitura, o julgamento do Tomada 
de Preço Nº 004/2013, que tem como objetivo a contratação de 
empresa especializada para a realização de serviços de engenharia 
consistente em obra pública na ampliação de três Unidade Básica de 
Saúde (UBS), nas localidades rurais de Ponto São José, Santana do 
Rio da Dona e São Francisco da Mombaça, conforme especificações 
e quantitativos constantes dos anexos deste edital. 
 

Conceição do Almeida, 21 de novembro de 2013. 
CARLOS JOSÉ SANTOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   86/2013 
 

A Pregoeira e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 
de   Fátima,   designada   pelo   Decreto   Municipal   009/2013,   de 
02/01/2013, com base no art. 4º incisos I e IV da Lei 10.520/2002, 
Decreto 003/09, torna público a publicação do Edital de Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº. 086/2013, cujo Objeto é 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS DIVERSOS, 
conforme especificação anexa ao Edital. O prazo para a abertura será 
05/12/2013, às 09h30min. Os interessados poderão adquirir o Edital 
sem custo unitário na sede da Prefeitura Municipal, a Avenida Tan- 
credo Neves, s/n no horário das 08h00min as 12h00min, ou con- 
tatando informações pelo telefone (75) 3658-2336 - ou pelo site 
www.fatima.ba.gov.br - 

O  Pregoeiro  da  PM  de  Ibirataia-BA  realizará  o  PP  Nº 
041/2013, em 06.12.13 às 11:00h, objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos para a Secretaria de Saúde(lotes de- 
sertos) - conforme anexo I do edital . 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2013 
 

TP Nº 007.2013 em 10.12.2013 às 09:00h. Objeto: Cons- 
trução de Unidade Básica de Saúde I  e  Ampliação do Núcleo de 
Apoio à Saúde da Mulher, conforme planilha. 

Editais na Sede - Praça 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia. 
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: www.ibi- 
rataia.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3537- 
2125. 
 

Ibirataia-BA, 22 de novembro de 2013. 
HIPÓLITO ANDRADE 

Pregoeiro 
 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA ALMEIDA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Extrato do 8º termo aditivo ao contrato nº 420/2010 - EXTRATO DO 
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SER- 
VIÇOS N° 420/2010.Contrato celebrado entre: O MUNICÍPIO DE 
ITABUNA e  a  empresa OLIVEIRA SANTANA CONSTRUÇÕES 
LTDA. Objeto: Execução de Obras de Infraestrutura com Construções 
de Unidades Habitacionais nos Bairros Maria Pinheiro e Daniel Go- 
mes no Município de Itabuna. Objeto do Termo Aditivo: Constitui 
objeto do presente termo aditivo alteração nos quantitativos e meta 
física previstos, referente à  execução das obras Infraestrutura com 
Construções de Unidades Habitacionais nos Bairros Maria Pinheiro e 
Daniel nesta Cidade de Itabuna Processo nº: CONCORRÊNCIA PÚ- 
BLICA Nº002/2010. Contrato nº: 420/2010 Data do Termo Aditivo: 
21 de Novembro de 2013. 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   148/2013 

 
O pregoeiro da PM de Itabuna torna público, que realizará 

em 10/12/2013, às 13:00h (treze horas) em sua sede, pregão para, a 
Aquisição de materiais e equipamentos que serão utilizados no pro- 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013112500259 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-11-25T07:45:25-0300




